Lei, fazendo acompanhá-lo da seguinte

JUSTIFICATIVA:

O presente Projeto de Lei é enviado para solicitar a autorização 
legislativa para parcelamento do aporte para amortização do déficit técnico do 
Instituto de Previdência deste Município.

O aporte no valor de R$ 105.694,76 (cento e cinco mil, seiscentos e noventa 
e quatro reais e setenta e seis centavos) deveria ter sido pago até 31/12/2016 mas 
não foi feito pela gestão anterior.

Assim, solicitamos o parcelamento do aporte em 60 meses, em conformidade 
com as disposições do Ministério da Previdência sobre o assunto.